
            COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

            
 CITTA’  METROPOLITANA  DI  NAPOLI 

                    III SETTORE - protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

  

 

 

DETERMINA N. 148 del 10/07/2023                              REG. GEN. N. 710    DEL 12/07/2023 

 

 

 

OGGETTO: Procedura di gara negoziata per l’affidamento dell’appalto di lavori relativi alla 

“REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA STRADA PEDONALE 

DI VIA GRADONI”- CIG: 989617779A - DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI:   

- il D.Lgs. n. 267/2000;   

- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

- il D.Lgs.126/14;   

- il Regolamento Comunale di contabilità;   

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il Decreto Sindacale n. 10/2023 di proroga della nomina dei Responsabili di Settore.   

PREMESSO CHE: 

- con determinazione a contrarre n. 122 del 20/06/2023, il sottoscritto Responsabile del III 

Settore del Comune di Monte di Procida (NA), ha indetto una procedura di gara negoziata senza 

bando, con invito rivolto a n. cinque operatori economici, ai sensi degli articoli 63 del D.Lgs. n. 

50/2016 s.m.i. e art.1, comma 2, l. b) della Legge 120/2020 s.m.i., per l’affidamento dell’appalto di 

lavori relativi alla “REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA 

STRADA PEDONALE DI VIA GRADONI”, finanziato dall'Unione europea (“Next Generation EU"), 

nell’ambito della Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni”; 

DATO ATTO CHE 

- entro i termini stabiliti dalla lettera d’invito/disciplinare di gara è pervenuta n. 01 (uno) offerta, 

come da elenco acquisito sul Portale telematico “Appalti e Contratti”; 

- che pertanto necessita nominare apposita Commissione di gara, ai sensi dell’art. 77 del D. 

Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i., atteso che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa;  

AI SENSI E PER GLI EFFETTI 

della L. n. 190/2012 e del DPR n. 445/2000 il sottoscritto Responsabile del Settore dichiara, sotto la 

propria responsabilità, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con i 

soggetti interessati al procedimento di che trattasi. 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


Per tutto quanto sopra premesso,  

D E T E R M I N A 

- DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la sottoindicata Commissione 

di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto:  

1) Arch. Antonio Mauro Illiano, con funzioni di Presidente, nella sua qualità di istruttore 

direttivo tecnico del Comune di Monte di Procida (NA); 

2) Geom. Tobia Parascandolo Ladonea, con funzioni di componente, nella sua qualità di 

istruttore tecnico del Comune di Monte di Procida (NA); 

3) Arch. Manlio Savarese, con funzioni di componente nonché di segretario verbalizzante, 

nella sua qualità di supporto al Rup del XIII settore del Comune di Monte di Procida (NA). 

- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del servizio.  

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa e pertanto 

non è necessario il visto di regolarità contabile.  

- DI TRASMETTERE copia del presente atto al I Settore per la pubblicazione all’Albo Pretorio on 

line.     

Il Responsabile del III Settore 

F.to Arch. Giovanni Bartolo   

 

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 12/07/2023 

 

  Il Messo Comunale 

F.to Ciro Schiano Lomoriello 
 

 

 


